
CDG FPT des Vosges 
1 Chemin de l'Orée du Bois, 88390 Uxegney - Tél. : 03 29 35 63 10 

 

ARRÊTÉ N° 08820251124716 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges, 

Vu le code général de la fonction publique et notamment son article L. 452-35, 

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux Centres de Gestion, 

Considérant les déclarations de création et de vacance d’emplois de catégories A, B et C, 
communiquées au Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges par les 
collectivités territoriales et établissements publics de son ressort qui lui sont, ou non, affiliés, 
conformément aux articles L. 313-4 et L. 452-36 du code général de la fonction publique, 

ARRÊTE 

Article 1 : 

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 
conformément au document ci-annexé qui comporte 53 déclarations 

Article 2 : 

Ampliation du présent arrêté est adressée au représentant de l'état en préfecture. 

 

Ce document fait l’objet d’une diffusion publique sur le site https://www.emploi-territorial.fr, 
rubrique « Publicité des arrêtés » 

 

Fait à EPINAL CEDEX le 24/11/2025 

 
                                                                                                             Mme Elisabeth BONNOT, 

                                                                                          Vice-Présidente déléguée au suivi de 
                                                                                                           l’activité du Pôle Compétences et Territoires 

                                                                                 du Centre de gestion des Vosges 
 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture. 

https://www.emploi-territorial.fr/


 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

V0882511210015
17001 

Adjoint 
technique 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en 
milieu rural (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

2h00 CERTILLEUX 21/11/2025 01/03/2026 

V0882511210015
37001 

Rédacteur Assistante administrative 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une 
promotion interne 
au sein de la 
collectivité 

19h30 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

21/11/2025 21/12/2025 

V0882511210015
64001 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
administratif 

Chargé(e) de 
communication (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

21/11/2025 01/01/2026 

V0882511210015
89001 

Attaché, 
Attaché 
principal, 
Attaché hors 
classe, 
Rédacteur, 
Rédacteur 

Responsable du pôle 
budgétaire  (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

21/11/2025 01/06/2026 



 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

V08825092600
0681001 

Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe, 
Ingénieur, 
Ingénieur 
principal 

Technicien rivière et 
zones humides 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 

20/11/2025 01/12/2025 

V088251120000
260001 

Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Régisseur technique et 
responsable bâtiments 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 

20/11/2025 19/01/2026 



 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

V088251120000
358001 

Assistant 
d'enseigneme
nt artistique 
principal de 
2ème classe 

Professeur de musique 
trombone 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
un changement 
de temps de 
travail 

12h30 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 

20/11/2025 01/01/2026 

V088251120000
396001 

Assistant 
d'enseigneme
nt artistique 
principal de 
2ème classe 

professeur de 
contrebasse et orchestre 
symphonique O+ 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
un changement 
de temps de 
travail 

5h30 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 

20/11/2025 01/01/2026 

V088251120000
412001 

Assistant 
d'enseigneme
nt artistique 
principal de 
2ème classe 

Professeur de chant 
lyrique 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
un changement 
de temps de 
travail 

8h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 

20/11/2025 01/01/2026 

V088251121000
504001 

Infirmier en 
soins 
généraux 

infirmier référent santé 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
une 
réorganisation du 
service ou 
transfert de 
personnel 

0h23 COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE L'OUEST 
VOSGIEN 

21/11/2025 01/01/2026 

V088251121000
521001 

Auxiliaire de 
puériculture 
de classe 
normale 

auxiliaire de puériculture 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
une 
réorganisation du 
service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE L'OUEST 
VOSGIEN 

21/11/2025 01/01/2026 

V088251121000
521002 

Auxiliaire de 
puériculture 
de classe 
normale 

auxiliaire de puériculture 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
une 
réorganisation du 
service ou 
transfert de 

35h00 COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE L'OUEST 
VOSGIEN 

21/11/2025 01/01/2026 



 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

personnel 
V088251121000
521003 

Auxiliaire de 
puériculture 
de classe 
normale 

auxiliaire de puériculture 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
une 
réorganisation du 
service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE L'OUEST 
VOSGIEN 

21/11/2025 01/01/2026 

V088251121000
528001 

ATSEM 
principal de 
2ème classe 

Animatrice petite enfance 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
une 
réorganisation du 
service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE L'OUEST 
VOSGIEN 

21/11/2025 01/01/2026 

V088251121000
528002 

ATSEM 
principal de 
2ème classe 

Animatrice petite enfance 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
une 
réorganisation du 
service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE L'OUEST 
VOSGIEN 

21/11/2025 01/01/2026 

V088251121000
528003 

ATSEM 
principal de 
2ème classe 

Animatrice petite enfance 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
une 
réorganisation du 
service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE L'OUEST 
VOSGIEN 

21/11/2025 01/01/2026 

V088251121000
593001 

Educateur de 
jeunes enfants 

Responsable 
d'établissement d'accueil 
du jeune enfant 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE L'OUEST 
VOSGIEN 

21/11/2025 05/01/2026 

V088251121000
784001 

Assistant 
d'enseigneme
nt artistique, 

Enseignants (es) musique 
- Clarinette 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 

5h00 COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE L'OUEST 
VOSGIEN 

21/11/2025 01/01/2026 



 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

Assistant 
d'enseigneme
nt artistique 
principal de 
2ème classe, 
Assistant 
d'enseigneme
nt artistique 
principal de 
1ère classe 

emploi 
permanent 

V088251121000
824001 

Adjoint du 
patrimoine, 
Adjoint du 
patrimoine 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint du 
patrimoine 
principal de 
1ère classe 

Chargé ou chargée 
d'accueil en 
médiathèque_pôle 
enfants 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

35h00 COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE LA PORTE 
DES VOSGES 
MERIDIONALES 

21/11/2025 15/01/2026 

V088251121000
759001 

Rédacteur, 
Adjoint 
administratif 

Assitant / assistante de 
gestion financière, 
budgétaire ou comptable 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE LA REGION 
DE RAMBERVILLERS 

21/11/2025 01/01/2026 

V088251120000
187001 

Educateur de 
jeunes 
enfants, 
Educateur de 
jeunes enfants 
de classe 
exceptionnelle 

ANIMATEUR DU RELAIS 
PETITE ENFANCE 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

35h00 COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DES BALLONS 
DES HAUTES VOSGES 

20/11/2025 19/01/2026 

V088251120000 Brigadier-chef Policier municipal (h/f) Poste vacant 35h00 COMMUNE DE 20/11/2025 01/01/2026 



 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

392001 principal, 
Gardien 
brigadier 

Voir le détail du poste suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

NEUFCHATEAU 

V088251117000
928001 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent d'accueil et 
d'entretien des bâtiments 
sportifs H/F 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 CONTREXEVILLE 17/11/2025 01/02/2026 

V088251121000
399001 

Animateur, 
Animateur 
principal de 
1ère classe, 
Animateur 
principal de 
2ème classe 

DIRECTEUR ENFANCE 
JEUNESSE 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

35h00 ELOYES 21/11/2025 01/02/2026 

V088251117000
894001 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Gestionnaire ressources 
humaines (H/F) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 EVODIA 17/11/2025 01/02/2026 

V0882511170017
17001 

Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint adm. 
principal de 

Secrétaire général de 
mairie (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

17h30 FAYS 17/11/2025 22/12/2025 



 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

2ème classe, 
Adjoint 
administratif 

V0882511210011
94001 

Adjoint 
technique 

Agent d'entretien 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

2h00 FREBECOURT 21/11/2025 21/11/2025 

V0882511190011
18001 

Adjoint 
administratif 

Secrétaire général de 
mairie (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
un changement 
de temps de 
travail 

35h00 LA CHAPELLE AUX BOIS 19/11/2025 01/01/2026 

V0882511170014
96001 

Agent social 
principal de 
1ère classe 

ASH 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

35h00 MAISON DE RETRAITE 
D'ELOYES 

17/11/2025 17/11/2025 

V0882511180016
25001 

Infirmier en 
soins 
généraux, 
Infirmier de 
classe 
supérieure 
(cat. B) (en 
extinction), 
Infirmier de 
classe normale 
(cat. B) (en 
extinction), 
Infirmier en 

Infirmier (e) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
détachement 

35h00 MAISON DE RETRAITE 
D'ELOYES 

18/11/2025 01/01/2026 



 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

soins 
généraux hors 
classe 

V0882511180017
36001 

Psychologue 
de classe 
normale 

Psychologue en EHPAD 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

10h30 MAISON DE RETRAITE 
D'ELOYES 

18/11/2025 01/01/2026 

V0882511180018
04001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

agent d'entretien des 
locaux communs 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

26h15 MAISON DE RETRAITE 
D'ELOYES 

18/11/2025 19/11/2025 

V088251120001
539001 

Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 

ADJOINT TECHNIQUE 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

3h00 MEMENIL 20/11/2025 19/01/2026 

V088251120000
559001 

Adjoint 
technique 

AGENT DE 
RESTAURATION ET EN 
CHARGE ENTRETIEN DES 
LOCAUX 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

27h50 MIRECOURT 20/11/2025 20/11/2025 



 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

V0882511190011
74001 

Auxiliaire de 
puériculture 
de classe 
normale 

Auxiliaire de puériculture 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 RAMONCHAMP 19/11/2025 01/01/2026 

V088251120001
682001 

Adjoint 
technique 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en 
milieu rural (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 RAMONCHAMP 20/11/2025 01/01/2026 

V088251119000
199001 

Agent de 
maîtrise 
principal, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Responsable des Ateliers 
Municipaux 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 RUPT SUR MOSELLE 19/11/2025 19/12/2025 

V088251118000
714001 

Adjoint 
technique 

Agent de déchèterie (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 S.I.C.O.V.A.D. 18/11/2025 01/01/2026 

V088251118000
733001 

Adjoint 
technique 

Conducteur.rice poids 
lourds (6x2) 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 S.I.C.O.V.A.D. 18/11/2025 01/01/2026 

V088251118000
763001 

Adjoint 
technique 

Conducteur.rice poids 
lourds (BEOM) 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 S.I.C.O.V.A.D. 18/11/2025 01/07/2026 

V088251118000
791001 

Adjoint 
technique 
principal de 

Conducteur Agent de 
collecte 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 S.I.C.O.V.A.D. 18/11/2025 01/11/2026 



 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

V08825102800
0864001 

Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

Responsable administratif 
polyvalent (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

6h00 S.I. DES EAUX DE L'ANGER 
A CRAINVILLIERS 

19/11/2025 31/12/2025 

V0882511210012
67001 

Adjoint 
administratif 

SECRETAIRE SYNDICAT 
DES EAUX 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
un changement 
de temps de 
travail 

14h00 S.I. DES EAUX DE 
STEAUMONT A LAVAL SUR 
VOLOGNE 

21/11/2025 01/01/2026 

V0882511180016
99001 

Adjoint 
technique 

agent polyvalent des 
écoles 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
une 
réorganisation du 
service ou 
transfert de 
personnel 

20h00 S.R.P.I. DE 
LEPANGES/DEYCIMONT/P
REY A LEPANGES SUR 
VOLOGNE 

18/11/2025 01/01/2026 

V088251121000
681001 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en 
milieu rural (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

30h03 SAINT MICHEL SUR 
MEURTHE 

21/11/2025 01/01/2026 



 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

2ème classe 
V088251118000
683001 

Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

23h00 Syndicat Intercommunal à 
Vocation Scolaire LES 
COQUELICOTS 

18/11/2025 01/01/2026 

V088251119000
347001 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Chargée d'accueil et état 
civil 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à un 
détachement (> 6 
mois) ou à une 
intégration 
directe 

35h00 THAON-LES-VOSGES 19/11/2025 11/03/2026 

V088251118000
796001 

Animateur 
principal de 
1ère classe 

Responsable des accueils 
périscolaires et des 
agents de surveillance de 
la restauration scolaire  
(h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 18/11/2025 18/12/2025 

V0882511180012
30001 

Technicien, 
Technicien 
principal de 
1ère classe, 
Technicien 
principal de 
2ème classe 

CHEF(FE) DE PROJET 
INFORMATIQUE  (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 18/11/2025 18/12/2025 

V0882511180012
45001 

Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe, 

TECHNICIEN(NE) 
SUPPORT UTILISATEUR 
(h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 18/11/2025 18/12/2025 



 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

V0882511210013
13001 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

UN(E) «CHARGE(E) DE LA 
VIE ASSOCIATIVE 
CULTURELLE  ET DES 
FÊTES 
TRADITIONNELLES » (H/F) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 21/11/2025 21/12/2025 

V088251120000
216001 

Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

gestionnaire comptable 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 VINCEY 20/11/2025 01/01/2026 

V088251120000
240001 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en 
milieu rural (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 VINCEY 20/11/2025 01/01/2026 



 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

technique 
principal de 
2ème classe 

 


		2025-11-24T22:29:08+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT




